[image: image1.png]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.08.2017 г.   № 773
г. Новая Ляля
О внесении изменений в Устав Муниципального

бюджетного учреждения Новолялинского городского округа  «Лобвинский центр культуры и спорта имени Ивана Фомича Бондаренко», утвержденный  постановлением главы
Новолялинского городского округа от 14.03.2016 №157
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996  № 7-ФЗ  «О некоммерческих организациях», решением Думы Новолялинского городского округа от 23.12.2010 № 329 «Об утверждении порядка  создания, реорганизации, изменения  типа и ликвидации муниципальных учреждений Новолялинского городского округа, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Новолялинского городского округа и внесения в них изменений», в целях приведения Устава Муниципального бюджетного учреждения Новолялинского городского округа «Лобвинский центр культуры и спорта имени Ивана Фомича Бондаренко» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Устав Муниципального бюджетного учреждения Новолялинского городского округа «Лобвинский центр культуры и спорта имени Ивана Фомича Бондаренко», утвержденный постановлением главы Новолялинского городского округа от 14.03.2016 № 157, следующие изменения:
1.1. абзац 4 пункта 2.3. раздела 2 изложить в новой редакции:

«- организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного  народного творчества»;
1.2. пункт 2.3. раздела 2 дополнить абзацами 5 и 6 следующего содержания:

«- организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящейся в социально опасном положении;

- организация досуга детей, подростков и молодежи»;

1.3. исключить абзац 20 пункта 2.6. раздела 2.
2. Директору Муниципального бюджетного учреждения Новолялинского городского округа «Лобвинский центр культуры и спорта имени Ивана Фомича Бондаренко» Сафиной С.Р. произвести необходимые юридические действия по государственной регистрации изменений, вносимых в Устав Муниципального бюджетного учреждения Новолялинского городского округа «Лобвинский центр культуры и спорта имени Ивана Фомича Бондаренко».

3. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа», разместить на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа www.nlyalyago.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и общим вопросам Кильдюшевскую Е.В.
Глава округа                                                                        С.А. Бондаренко